

正味財産増減計算書

(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I.一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1)経常収益			
特定資産運用収益	11,958,946	10,424,855	1,534,091
特定資産利息指定振替額	13,911	14,763	△ 852
特定資産配当金指定振替額	11,945,035	10,410,092	1,534,943
受取会費	19,904,000	21,794,000	△ 1,890,000
法人会員受取会費	12,352,000	14,285,000	△ 1,933,000
個人会員受取会費	7,552,000	7,509,000	43,000
事業収益	2,195,012	2,424,000	△ 228,988
ふれあい推進事業収益	2,195,012	2,424,000	△ 228,988
埼玉県委託金	2,195,012	2,424,000	△ 228,988
受取補助金等	11,250,000	14,000,000	△ 2,750,000
住友生命保険相互会社助成金	7,000,000	10,000,000	△ 3,000,000
連合・愛のキャンパ助成金	2,700,000	2,700,000	
東京海上日動火災保険株式会社協賛金	1,000,000	1,000,000	
日本印刷株式会社協賛金	550,000	300,000	250,000
受取寄付金	24,926,328	15,017,489	9,908,839
Jリーグ受取寄付金	20,000,000		20,000,000
その他の団体一般受取寄付金	2,008,828	2,370,489	△ 361,661
個人一般受取寄付金	2,917,500	12,647,000	△ 9,729,500
指定正味財産より受取寄付金振替額	196,253,747	214,979,457	△ 18,725,710
寄付義援金振替額 (復興支援プロジェクト)	729,400	3,545,267	△ 2,815,867
財団義援金振替額 (復興支援プロジェクト)	656,988	5,316,087	△ 4,659,099
地域通貨特定寄付金振替額 (復興支援プロジェクト)	529,500	780,000	△ 250,500
地域通貨財団義援金振替額 (復興支援プロジェクト)	1,848,020	1,829,322	18,698
その他基金振替額	192,489,839	203,362,461	△ 10,872,622
賃貸建物減価償却費他振替額		146,320	△ 146,320
不動産賃貸等事業収益	67,526,356	51,889,626	15,636,730
受取賃貸料	50,159,356	49,058,196	1,101,160
受取賃貸借契約更新料等	17,367,000	2,831,430	14,535,570
雑 収 益	19,762,931	14,347,378	5,415,553
受取利息	271	908	△ 637
雑 収 益	7,802,896	6,013,700	1,789,196
研修会・交流会費収益	11,959,764	8,332,770	3,626,994
経 常 収 益 計	353,777,320	344,876,805	8,900,515
(2)経常費用			
事 業 費	333,039,345	322,698,022	10,341,323
ふれあい推進事業費	183,159,384	218,720,602	△ 35,561,218
生活支援コーディネーター支援プロジェクト	120,750,664	13,856,366	106,894,298
体制整備協働プロジェクト	31,043,114	172,528,390	△ 141,485,276
ブロックとの協働戦略プロジェクト	23,470,116	16,801,218	6,668,898
ふれあいの居場所推進プロジェクト	20,550	557,148	△ 536,598
立ち上げ支援プロジェクト	3,656,448	3,598,675	57,773
復興支援プロジェクト	3,763,908	11,392,548	△ 7,628,640
助け合い基金推進プロジェクト		783,795	△ 783,795
貯蔵品棚卸高	454,584	△ 797,538	1,252,122
社会参加推進事業費	18,639,522	19,246,511	△ 606,989
社会人地域参加推進プロジェクト	2,473,884	1,948,812	525,072
子ども育成支援プロジェクト	10,394,127	9,201,816	1,192,311
スポーツふれあいプロジェクト	84,992	203,800	△ 118,808
民間支援創出プロジェクト	5,684,640	7,751,083	△ 2,066,443
貯蔵品棚卸高	1,879	141,000	△ 139,121

科 目	当年度	前年度	増 減
情報・調査事業費	96,758,302	50,467,297	46,291,005
情報誌発行プロジェクト	50,923,680	40,412,027	10,511,653
統括広報プロジェクト	13,126,655	11,001,086	2,125,569
調査政策提言プロジェクト	33,237,392	174,739	33,062,653
貯蔵品棚卸高	△ 529,425	△ 1,120,555	591,130
不動産賃貸等事業費	16,164,683	16,265,142	△ 100,459
不動産賃貸等事業費	16,164,683	16,265,142	△ 100,459
事業共通管理費配賦額	18,317,454	17,998,470	318,984
福利厚生費	60,489	18,565	41,924
会 議 費	7,840		7,840
旅費交通費	19,327	39,936	△ 20,609
通信運搬費	644,328	736,451	△ 92,123
消耗品費	731,281	679,103	52,178
水道光熱費	958,377	898,395	59,982
賃 借 料	12,789,938	12,494,816	295,122
新聞図書費	170,079	160,480	9,599
印刷刊行費	116,115	159,786	△ 43,671
リース料	1,172,098	1,216,795	△ 44,697
メンテナンス料	95,256	78,026	17,230
支払手数料	578,017	654,546	△ 76,529
租 税 公 課	9,156	26,732	△ 17,576
減価償却費	73,592	13,774	59,818
保 険 料	73,543	78,450	△ 4,907
清掃管理費	736,456	713,280	23,176
雑 費	81,562	29,335	52,227
管 理 費	21,026,423	22,295,476	△ 1,269,053
役員報酬	1,800,000	1,500,000	300,000
給料手当	12,432,152	13,617,823	△ 1,185,671
法定福利費	1,364,126	1,084,224	279,902
福利厚生費	11,522	4,076	7,446
会 議 費	507,514	475,180	32,334
旅費交通費	156,337	140,062	16,275
通信運搬費	122,729	165,260	△ 42,531
消耗品費	139,291	149,071	△ 9,780
水道光熱費	182,547	197,209	△ 14,662
賃 借 料	2,436,178	2,742,764	△ 306,586
新聞図書費	32,395	35,228	△ 2,833
印刷刊行費	22,117	35,075	△ 12,958
リース料	223,256	267,101	△ 43,845
メンテナンス料	18,144	17,127	1,017
支払手数料	112,258	145,819	△ 33,561
租 税 公 課	1,744	5,868	△ 4,124
減価償却費	13,664	2,082	11,582
保 険 料	14,007	17,220	△ 3,213
清掃管理費	140,277	156,573	△ 16,296
諸 会 費	18,890	18,890	
渉 外 費	43,740	281,425	△ 237,685
委 託 費	1,218,000	1,218,000	
研修会費		12,960	△ 12,960
雑 費	15,535	6,439	9,096
経 常 費 用 計	354,065,768	344,993,498	9,072,270
当 期 経 常 増 減 額	△ 288,448	△ 116,693	△ 171,755
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
経 常 外 収 益 計			

科 目	当年度	前年度	増 減
(2)経常外費用			
經常外費用計			
当期經常外増減額			
税引前当期一般正味財産増減額	△ 288,448	△ 116,693	△ 171,755
法人税、住民税、事業税(収益事業)	70,000	70,000	
当期一般正味財産増減額	△ 358,448	△ 186,693	△ 171,755
一般正味財産期首残高	843,735,842	843,922,535	△ 186,693
一般正味財産期末残高	843,377,394	843,735,842	△ 358,448
II.指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	△ 113,588,630	△ 45,968,131	△ 67,620,499
一般正味財産への振替額	196,253,747	214,979,457	△ 18,725,710
ふれあい遺贈基金	192,489,839	201,479,421	△ 8,989,582
松岡廣子基金	278,101	107,500,000	△ 107,221,899
石河刃雄基金	192,211,738	68,500,000	123,711,738
大友恭子基金		9,444,698	△ 9,444,698
小島正治基金		5,000,000	△ 5,000,000
原田愛子基金		1,035,911	△ 1,035,911
藤原俊雄基金		9,998,812	△ 9,998,812
勤労者ボランティア促進費用準備資金		2,029,360	△ 2,029,360
義 援 金	3,763,908	11,470,676	△ 7,706,768
寄付義援金	729,400	3,545,267	△ 2,815,867
財団義援金	656,988	5,316,087	△ 4,659,099
地域通貨特定寄付金	529,500	780,000	△ 250,500
地域通貨財団義援金	1,848,020	1,829,322	18,698
指定正味財産間振替			
基礎財産(土地・建物)		724,203,123	△ 724,203,123
松岡廣子基金		△ 7,500,000	7,500,000
齋藤記念会基金	△ 270,000	△ 1,209,203,123	1,208,933,123
富 久 基金		485,000,000	△ 485,000,000
財団義援金		7,500,000	△ 7,500,000
地域通貨財団義援金	270,000		270,000
受取寄付金	8,763,066	151,268,850	△ 142,505,784
近持弘子基金		13,000,000	△ 13,000,000
橋本武義基金	1,125	32,855,025	△ 32,853,900
綱川光子基金		97,272,976	△ 97,272,976
須永道子基金		500,000	△ 500,000
近藤常子基金	5,876,256		5,876,256
寄付義援金	2,885,685	7,640,849	△ 4,755,164
寄付義援金	2,855,685	7,620,849	△ 4,765,164
地域通貨特定寄付金	30,000	20,000	10,000
特定資産売却益	679	231,000	△ 230,321
齋藤記念会基金売却益	679		679
松岡廣子基金売却益		231,000	△ 231,000
特定資産売却損	2,861,794	6,927,204	△ 4,065,410
綱川光子基金売却損		6,927,204	△ 6,927,204
橋本武義基金売却損	2,861,794		2,861,794
特定資産清算額		50,082,651	△ 50,082,651
齋藤記念会基金出資金清算額		50,082,651	△ 50,082,651
特定資産管理費	1,345,084	891,511	453,573
ふれあい遺贈基金	1,345,084	891,187	453,897
松岡廣子基金		11,055	△ 11,055
齋藤記念会基金		500	△ 500
原田愛子基金		7,216	△ 7,216
藤原俊雄基金		216	△ 216
伊藤和子基金		864	△ 864
遠藤利枝基金		864	△ 864
森川秀子基金		432	△ 432
綱川光子基金	115,600		115,600
橋本武義基金	1,228,620	870,040	358,580
近藤常子基金	864		864
勤労者ボランティア特別基金		324	△ 324

科 目	当年度	前年度	増 減
特定資産評価益	78,108,250	75,412,842	2,695,408
松岡廣子基金評価益	49,635,464	58,027,994	△ 8,392,530
齋藤記念会基金評価益	28,472,786	17,384,848	11,087,938
指定正味財産期首残高	2,763,733,468	2,809,701,599	△ 45,968,131
基礎財産	724,203,123	724,203,123	724,203,123
土地建物	724,203,117	724,203,117	724,203,117
6	6	6	6
ふれあい遺贈基金	1,917,624,886	2,689,436,629	△ 771,811,743
松岡廣子基金	305,451,281	362,203,342	△ 56,752,061
石河刃雄基金	207,211,738	275,711,738	△ 68,500,000
大友恭子基金		9,444,698	△ 9,444,698
齋藤記念会基金	521,417,510	1,763,318,936	△ 1,241,901,426
富久基金	485,000,000		485,000,000
平栗稔基金	43,905,618	43,905,618	
小島正治基金	29,932,905	34,932,905	△ 5,000,000
原田愛子基金	1,191	1,044,318	△ 1,043,127
藤原俊雄基金		9,999,028	△ 9,999,028
伊藤和子基金	109,904,675	109,905,539	△ 864
遠藤利枝基金	57,927,393	57,928,257	△ 864
森川秀子基金	19,998,812	19,999,244	△ 432
近持弘子基金	14,043,006	1,043,006	13,000,000
橋本武義基金	31,984,985		31,984,985
綱川光子基金	90,345,772		90,345,772
須永道子基金	500,000		500,000
勤労者ボランティア促進費用準備資金	91,529,227	93,558,587	△ 2,029,360
勤労者ボランティア特別基金	1,460,766	1,461,090	△ 324
義援金	28,915,466	25,245,293	3,670,173
寄付義援金	17,473,974	13,398,392	4,075,582
財団義援金	5,821,663	3,637,750	2,183,913
地域通貨特定寄付金	4,002,000	4,762,000	△ 760,000
地域通貨財団義援金	1,617,829	3,447,151	△ 1,829,322
指定正味財産期末残高	2,650,144,838	2,763,733,468	△ 113,588,630
基礎財産	724,203,123	724,203,123	
土地建物	724,203,117	724,203,117	
6	6	6	
ふれあい遺贈基金	1,804,644,479	1,917,624,886	△ 112,980,407
松岡廣子基金	354,808,644	305,451,281	49,357,363
石河刃雄基金	15,000,000	207,211,738	△ 192,211,738
齋藤記念会基金	549,620,975	521,417,510	28,203,465
富久基金	485,000,000	485,000,000	
平栗稔基金	43,905,618	43,905,618	
小島正治基金	29,932,905	29,932,905	
原田愛子基金	1,191	1,191	
伊藤和子基金	109,904,675	109,904,675	
遠藤利枝基金	57,927,393	57,927,393	
森川秀子基金	19,998,812	19,998,812	
近持弘子基金	14,043,006	14,043,006	
橋本武義基金	27,895,696	31,984,985	△ 4,089,289
綱川光子基金	90,230,172	90,345,772	△ 115,600
須永道子基金	500,000	500,000	
近藤常子基金	5,875,392		5,875,392
勤労者ボランティア促進費用準備資金	91,529,227	91,529,227	
勤労者ボランティア特別基金	1,460,766	1,460,766	
義援金	28,307,243	28,915,466	△ 608,223
寄付義援金	19,600,259	17,473,974	2,126,285
(寄付義援金使用額)	(729,400)	(3,545,267)	(△ 2,815,867)
財団義援金	5,164,675	5,821,663	△ 656,988
(財団義援金使用額)	(656,988)	(5,316,087)	(△ 4,659,099)
地域通貨特定寄付金	3,502,500	4,002,000	△ 499,500
(地域通貨特定寄付金使用額)	(529,500)	(780,000)	(△ 250,500)
地域通貨財団義援金	39,809	1,617,829	△ 1,578,020
(地域通貨財団義援金使用額)	(1,848,020)	(1,829,322)	(18,698)
III. 正味財産期末残高	3,493,522,232	3,607,469,310	△ 113,947,078

正味財産増減計算書内訳表

(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引消去	合計
	ふれあい推進	社会参加推進	情報・調査	共通	小計	不動産賃貸等	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
特定資産運用収益	248	923		11,957,775	11,958,946						11,958,946
特定資産利息指定振替額	248	923		12,740	13,911						13,911
特定資産配当金指定振替額				11,945,035	11,945,035						11,945,035
受取会費				3,980,800	3,980,800				15,923,200		19,904,000
法人会員受取会費				2,470,400	2,470,400				9,881,600		12,352,000
個人会員受取会費				1,510,400	1,510,400				6,041,600		7,552,000
事業収益	2,195,012				2,195,012						2,195,012
ふれあい推進事業収益	2,195,012				2,195,012						2,195,012
埼玉県委託金	2,195,012				2,195,012						2,195,012
受取補助金等	9,700,000	500,000	1,050,000		11,250,000						11,250,000
住友生命保険相互会社助成金	7,000,000				7,000,000						7,000,000
連合・愛のキャンパ助成金	2,700,000				2,700,000						2,700,000
東京海上日動火災保険株式会社協賛金		500,000	500,000		1,000,000						1,000,000
日本印刷株式会社協賛金			550,000		550,000						550,000
受取寄付金				19,850,105	19,850,105				5,076,223		24,926,328
Jリーグ受取寄付金				15,800,000	15,800,000				4,200,000		20,000,000
その他の団体一般受取寄付金				1,627,151	1,627,151				381,677		2,008,828
個人一般受取寄付金				2,422,954	2,422,954				494,546		2,917,500
指定正味財産より受取寄付金振替額	3,763,908			192,489,839	196,253,747						196,253,747
寄付義援金振替額(復興支援プロジェクト)	729,400				729,400						729,400
財団義援金振替額(復興支援プロジェクト)	656,988				656,988						656,988
地域通貨特定寄付金振替額	529,500				529,500						529,500
地域通貨財団義援金振替額	1,848,020				1,848,020						1,848,020
その他基金振替額				192,489,839	192,489,839						192,489,839
不動産賃貸等事業収益						67,526,356		67,526,356			67,526,356
受取賃貸料						50,159,356		50,159,356			50,159,356
受取賃貸借契約更新料等						17,367,000		17,367,000			17,367,000
雑収益	19,171,695		521,008	43,187	19,735,890	41		41	27,000		19,762,931
受取利息	3			227	230	41		41			271
雑収益	7,633,928		99,008	42,960	7,775,896				27,000		7,802,896
研修会・交流会費収益	11,537,764		422,000		11,959,764						11,959,764
経常収益計	34,830,863	500,923	1,571,008	228,321,706	265,224,500	67,526,397		67,526,397	21,026,423		353,777,320
(2) 経常費用											
事業費	193,623,405	23,875,244	99,158,824		316,657,473	16,381,872		16,381,872			333,039,345
ふれあい推進事業費	183,159,384				183,159,384						183,159,384
生活支援コーディネーター支援プロジェクト	120,750,664				120,750,664						120,750,664
体制整備協働プロジェクト	31,043,114				31,043,114						31,043,114
ブロックとの協働戦略プロジェクト	23,470,116				23,470,116						23,470,116
ふれあいの居場所推進プロジェクト	20,550				20,550						20,550
立ち上げ支援プロジェクト	3,656,448				3,656,448						3,656,448
復興支援プロジェクト	3,763,908				3,763,908						3,763,908
貯蔵品棚卸高	454,584				454,584						454,584
社会参加推進事業費		18,639,522			18,639,522						18,639,522
社会人地域参加推進プロジェクト		2,473,884			2,473,884						2,473,884
子ども育成支援プロジェクト		10,394,127			10,394,127						10,394,127
スポーツふれあいプロジェクト		84,992			84,992						84,992

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引消去	合計
	ふれあい推進	社会参加推進	情報・調査	共通	小計	不動産賃貸等	共通	小計			
民間支援創出プロジェクト		5,684,640			5,684,640						5,684,640
貯藏品棚卸高		1,879			1,879						1,879
情報・調査事業費			96,758,302		96,758,302						96,758,302
情報誌発行プロジェクト			50,923,680		50,923,680						50,923,680
統括広報プロジェクト			13,126,655		13,126,655						13,126,655
調査政策提言プロジェクト			33,237,392		33,237,392						33,237,392
貯藏品棚卸高			△ 529,425		△ 529,425						△ 529,425
不動産賃貸等事業費						16,164,683		16,164,683			16,164,683
不動産賃貸等事業費						16,164,683		16,164,683			16,164,683
事業共通管理費配賦額	10,464,021	5,235,722	2,400,522		18,100,265	217,189		217,189			18,317,454
福利厚生費	34,565	17,283	7,921		59,769	720		720			60,489
会議費	4,480	2,240	1,027		7,747	93		93			7,840
旅費交通費	11,044	5,522	2,531		19,097	230		230			19,327
通信運搬費	368,187	184,094	84,376		636,657	7,671		7,671			644,328
消耗品費	417,875	208,937	95,763		722,575	8,706		8,706			731,281
水道光熱費	547,644	273,822	125,502		946,968	11,409		11,409			958,377
賃借料	7,308,536	3,654,268	1,674,873		12,637,677	152,261		152,261			12,789,938
新聞図書費	97,188	48,594	22,272		168,054	2,025		2,025			170,079
印刷刊行費	66,351	33,176	15,206		114,733	1,382		1,382			116,115
リース料	669,770	334,885	153,489		1,158,144	13,954		13,954			1,172,098
メンテナンス料	54,432	27,216	12,474		94,122	1,134		1,134			95,256
支払手数料	330,295	165,148	75,693		571,136	6,881		6,881			578,017
租税公課	5,232	2,616	1,199		9,047	109		109			9,156
減価償却費	38,959	23,190	11,443		73,592						73,592
保険料	42,024	21,012	9,631		72,667	876		876			73,543
清掃管理費	420,832	210,416	96,441		727,689	8,767		8,767			736,456
雑費	46,607	23,303	10,681		80,591	971		971			81,562
管理費									21,026,423		21,026,423
役員報酬									1,800,000		1,800,000
給料手当									12,432,152		12,432,152
法定福利費									1,364,126		1,364,126
福利厚生費									11,522		11,522
会議費									507,514		507,514
旅費交通費									156,337		156,337
通信運搬費									122,729		122,729
消耗品費									139,291		139,291
水道光熱費									182,547		182,547
賃借料									2,436,178		2,436,178
新聞図書費									32,395		32,395
印刷刊行費									22,117		22,117
リース料									223,256		223,256
メンテナンス料									18,144		18,144
支払手数料									112,258		112,258
租税公課									1,744		1,744
減価償却費									13,664		13,664
保険料									14,007		14,007
清掃管理費									140,277		140,277
諸会費									18,890		18,890
渉外費									43,740		43,740

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引消去	合計
	ふれあい推進	社会参加推進	情報・調査	共通	小計	不動産賃貸等	共通	小計			
委託費 雑費									1,218,000 15,535		1,218,000 15,535
経常費用計	193,623,405	23,875,244	99,158,824		316,657,473	16,381,872		16,381,872	21,026,423		354,065,768
当期経常増減額	△ 158,792,542	△ 23,374,321	△ 97,587,816	228,321,706	△ 51,432,973	51,144,525		51,144,525			△ 288,448
2.経常外増減の部											
(1)経常外収益											
経常外収益計											
(2)経常外費用											
経常外費用計											
当期経常外増減額											
他会計振替				50,110,257	50,110,257	△ 50,110,257		△ 50,110,257			
公益目的・収益事業間振替				50,110,257	50,110,257	△ 50,110,257		△ 50,110,257			
公益目的・法人会計間振替											
税引前当期一般正味財産増減額	△ 158,792,542	△ 23,374,321	△ 97,587,816	278,431,963	△ 1,322,716	1,034,268		1,034,268			△ 288,448
法人税、住民税、事業税(収益事業)						70,000		70,000			70,000
当期一般正味財産増減額	△ 158,792,542	△ 23,374,321	△ 97,587,816	278,431,963	△ 1,322,716	964,268		964,268			△ 358,448
一般正味財産期首残高				13,526,136	13,526,136	828,822,200		828,822,200	1,387,506		843,735,842
一般正味財産期末残高	△ 158,792,542	△ 23,374,321	△ 97,587,816	291,958,099	12,203,420	829,786,468		829,786,468	1,387,506		843,377,394
II 指定正味財産増減の部											
1.当期指定正味財産増減額	△ 878,223			△ 112,710,407	△ 113,588,630						△ 113,588,630
一般正味財産への振替額	3,763,908			192,489,839	196,253,747						196,253,747
ふれあい遺贈基金				192,489,839	192,489,839						192,489,839
松岡廣子基金				278,101	278,101						278,101
石河刃雄基金				192,211,738	192,211,738						192,211,738
義援金	3,763,908				3,763,908						3,763,908
寄付義援金	729,400				729,400						729,400
財団義援金	656,988				656,988						656,988
地域通貨特定寄付金	529,500				529,500						529,500
地域通貨財団義援金	1,848,020				1,848,020						1,848,020
指定正味財産間振替											
齋藤記念会基金				△ 270,000	△ 270,000						△ 270,000
地域通貨財団義援金				270,000	270,000						270,000
受取寄付金	2,885,685			5,877,381	8,763,066						8,763,066
橋本武義基金				1,125	1,125						1,125
近藤常子基金				5,876,256	5,876,256						5,876,256
受取義援金	2,885,685				2,885,685						2,885,685
震災寄付義援金	2,855,685				2,855,685						2,855,685
地域通貨特定寄付金	30,000				30,000						30,000
特定資産売却益				679	679						679
齋藤記念会基金売却益				679	679						679
特定資産売却損				2,861,794	2,861,794						2,861,794
橋本武義基金売却損				2,861,794	2,861,794						2,861,794
特定資産管理費				1,345,084	1,345,084						1,345,084
網川光子基金				115,600	115,600						115,600
橋本武義基金				1,228,620	1,228,620						1,228,620
近藤常子基金				864	864						864
特定資産評価益				78,108,250	78,108,250						78,108,250
松岡廣子基金評価益				49,635,464	49,635,464						49,635,464
齋藤記念会基金評価益				28,472,786	28,472,786						28,472,786

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引消去	合計
	ふれあい推進	社会参加推進	情報・調査	共通	小計	不動産賃貸等	共通	小計			
2.指定正味財産期首残高	28,915,466	92,989,993		1,917,624,886	2,039,530,345	724,203,123		724,203,123			2,763,733,468
基礎財産						724,203,123		724,203,123			724,203,123
土地建物						724,203,117 6		724,203,117 6			724,203,117 6
ふれあい遺贈基金				1,917,624,886	1,917,624,886						1,917,624,886
松岡廣子基金				305,451,281	305,451,281						305,451,281
石河刃雄基金				207,211,738	207,211,738						207,211,738
齋藤記念会基金				521,417,510	521,417,510						521,417,510
富久基金				485,000,000	485,000,000						485,000,000
平栗稔基金				43,905,618	43,905,618						43,905,618
小島正治基金				29,932,905	29,932,905						29,932,905
原田愛子基金				1,191	1,191						1,191
伊藤和子基金				109,904,675	109,904,675						109,904,675
遠藤利枝基金				57,927,393	57,927,393						57,927,393
森川秀子基金				19,998,812	19,998,812						19,998,812
近持弘子基金				14,043,006	14,043,006						14,043,006
橋本武義基金				31,984,985	31,984,985						31,984,985
綱川光子基金				90,345,772	90,345,772						90,345,772
須永道子基金				500,000	500,000						500,000
勤労者ボランティア促進費用準備資金		91,529,227			91,529,227						91,529,227
勤労者ボランティア特別基金		1,460,766			1,460,766						1,460,766
義援金	28,915,466				28,915,466						28,915,466
寄付義援金	17,473,974				17,473,974						17,473,974
財団義援金	5,821,663				5,821,663						5,821,663
地域通貨特定寄付金	4,002,000				4,002,000						4,002,000
地域通貨財団義援金	1,617,829				1,617,829						1,617,829
3.指定正味財産期末残高	28,307,243	92,989,993		1,804,644,479	1,925,941,715	724,203,123		724,203,123			2,650,144,838
基礎財産						724,203,123		724,203,123			724,203,123
土地建物						724,203,117 6		724,203,117 6			724,203,117 6
ふれあい遺贈基金				1,804,644,479	1,804,644,479						1,804,644,479
松岡廣子基金				354,808,644	354,808,644						354,808,644
石河刃雄基金				15,000,000	15,000,000						15,000,000
齋藤記念会基金				549,620,975	549,620,975						549,620,975
富久基金				485,000,000	485,000,000						485,000,000
平栗稔基金				43,905,618	43,905,618						43,905,618
小島正治基金				29,932,905	29,932,905						29,932,905
原田愛子基金				1,191	1,191						1,191
伊藤和子基金				109,904,675	109,904,675						109,904,675
遠藤利枝基金				57,927,393	57,927,393						57,927,393
森川秀子基金				19,998,812	19,998,812						19,998,812
近持弘子基金				14,043,006	14,043,006						14,043,006
橋本武義基金				27,895,696	27,895,696						27,895,696
綱川光子基金				90,230,172	90,230,172						90,230,172
須永道子基金				500,000	500,000						500,000
近藤常子基金				5,875,392	5,875,392						5,875,392
勤労者ボランティア促進費用準備資金		91,529,227			91,529,227						91,529,227
勤労者ボランティア特別基金		1,460,766			1,460,766						1,460,766
義援金	28,307,243				28,307,243						28,307,243
寄付義援金	19,600,259				19,600,259						19,600,259
財団義援金	5,164,675				5,164,675						5,164,675
地域通貨特定寄付金	3,502,500				3,502,500						3,502,500
地域通貨財団義援金	39,809				39,809						39,809
III 正味財産期末残高	△ 130,485,299	69,615,672	△ 97,587,816	2,096,602,578	1,938,145,135	1,553,989,591		1,553,989,591	1,387,506		3,493,522,232